



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 13 декабря 2019 года № 352

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о предоставлении меры социальной поддержки по льготному проезду на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам (в городском сообщении) и межмуниципальным маршрутам (в пригородном сообщении) регулярных перевозок отдельных категорий граждан Российской Федерации на территории Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2019 года № 203**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Положение о предоставлении меры социальной поддержки по льготному проезду на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам (в городском сообщении) и межмуниципальным маршрутам (в пригородном сообщении) регулярных перевозок отдельных категорий граждан Российской Федерации на территории Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2019 года № 203 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2019, 31 июля), следующие изменения:

а) в пункте 3:

в подпункте «а» слова «не достигшим 14 лет» заменить словами «гражданам, ограниченным в дееспособности или признанным недееспособными в соответствии с федеральным законодательством (далее – соответственно недееспособные, недееспособный)»;

в подпункте «в» слова «гражданам, детям, достигшим 14 лет,» заменить словами «дееспособным гражданам»;

в подпункте «е» слова «гражданами, детьми, достигшим 14 лет,» заменить словами «дееспособными гражданами»;

в подпункте «ж» слова «гражданами, детьми, достигшими 14 лет,» заменить словами «дееспособными гражданами»;

б) в подпункте «б» пункта 5 слова «для заявителей,» исключить;

в) в пункте 7:

в подпункте «в» слова «, ребенком, оставшимся без попечения родителей» исключить;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) ограничении дееспособности гражданина либо признании гражданина недееспособным (копия вступившего в законную силу решения суда) - при ограничении дееспособности гражданина либо признании его недееспособным.»;

г) в пункте 13:

в подпункте «а» слова «не достигшему 14 лет,» заменить словом «недееспособному»;

в подпункте «б» слова «гражданину, ребенку, достигшему 14 лет,» заменить словами «дееспособному гражданину»;

д) в пункте 14:

слова «не достигшим 14 лет,» заменить словом «недееспособным»;

после слова «детей,» дополнить словом «недееспособных»;

е) в пункте 15:

в абзаце первом слова «не достигших 14 лет,» заменить словом «недееспособных»;

в подпункте «б»:

в абзаце втором слова «, (для законного представителя ребенка, не достигшего 14 лет)» заменить словами «(для законного представителя ребенка, недееспособного)»;

в абзаце третьем слова «не достигшего 14 лет» заменить словом «недееспособного»;

ж) в пункте 17:

в абзаце первом слова «не достигший 14 лет,» заменить словом «недееспособный»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) копии вступившего в законную силу решения суда об ограничении дееспособности гражданина, о признании гражданина недееспособным - при ограничении дееспособности гражданина либо признания его недееспособным.»;

з) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Для предоставления дееспособному гражданину мер социальной поддержки по проезду в форме социальной карты (в случае отсутствия у него социальной карты) дееспособный гражданин обращается в уполномоченный банк за выдачей социальной карты.»;

и) в пункте 19:

слова «Гражданин (ребенок, достигший 14 лет)» заменить словами «Дееспособный гражданин»;

слова «граждан (детей, достигших 14 лет)» заменить словами «дееспособных граждан»;

к) в пункте 20:

в абзаце первом слова «гражданина (ребенка, достигшего 14 лет)» заменить словами «дееспособного гражданина»;

в подпункте «б» слова «гражданином (ребенком, достигшим 14 лет)» заменить словами «дееспособным гражданином»;

л) в пункте 21 слова «гражданин (ребенок, достигший 14 лет)» заменить словами «дееспособный гражданин»;

м) в пункте 22:

в абзаце первом слова «Гражданин (ребенок, достигший 14 лет)» заменить словами «Дееспособный гражданин»;

подпункт «в» после слова «отнесении» дополнить словом «дееспособного»;

подпункт «г» признать утратившим силу;

подпункт «д» признать утратившим силу;

подпункт «е» признать утратившим силу;

н) подпункт «г» пункта 27 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин